様式１

令和８年 月 日

山形県企業管理者 殿

受注者名

代表者名             印

作 業 責 任 者 届

標記について、下記のとおり届出します。

記

１ 業務委託名

令和８年度 肘折発電所構築物整備業務委託

２ 履行場所

最上郡大蔵村大字南山地内

３ 作業責任者氏名

様式２

日　　付 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

曜　　日

発電所構内 除雪作業

発電所建屋 屋根除雪作業

変電所建屋 屋根除雪作業

上水槽建屋 屋根除雪作業

上水槽扉前、沈砂池周囲除雪作業

余水路空気管廻り除雪作業

発電所構内 除草作業

敷地内（上水槽周辺）除草作業

敷地内（鉄管路斜面）除草作業

発電所構内 側溝清掃作業

発電所敷地入口門扉設置撤去

発電所施設雪囲い設置撤去

上水槽管理用道路 除草作業

取水口管理用道路（車道）除草作業

取水口管理用道路（歩道）除草作業

管理用道路（上水槽・取水口（車道・歩道））
路面清掃作業

管理用道路（上水槽・取水口（車道））
側溝清掃作業

管理用道路（取水口）
路面排水溝切り作業

取水口管理用道路（歩道）
安全柵 設置・撤去

取水口管理用道路（車道）
通行止柵・標識 設置・撤去

取水口施設 清掃作業

上水槽施設 清掃作業

鉄管路（階段及び擁壁）
除草及び清掃作業

余水路 除草及び清掃作業

給水槽 除草及び清掃作業

放水口（擁壁及び躯体）
除草・清掃作業

境界杭点検・杭周囲除草作業

取水口施設雪囲い 設置・撤去

取水口安全柵 設置・撤去

取水口休憩室前設備 設置・撤去

上水槽安全柵 設置・撤去

余水路安全柵・落石防止柵
設置・撤去

放水路ゲート 整備作業

取水口制水ゲート 整備作業

取水口土砂吐ゲート 整備作業

石抱取水口 点検

上水槽 点検

災害時緊急点検（現地確認・訓練含む）

その他発注者指示作業

○：作業実施予定　　△：必要があれば作業実施

令和８年度　肘折発電所構築物整備業務委託　月間作業予定表（令和　　　　年　　　　月分）

除雪作業

構内整備作業

機械設備
整備作業

施設点検

管理用道路
整備作業

土木設備
整備作業

様式 3

肘折発電所 災害時初動点検項目

目視点検項目
点検

時刻

構造物の

状態

漏水･漏油の

有無

機器異常の

有無

その他異常の

有無
その他

発電所 外柵外観

水圧鉄管外観

及び鉄管路

発電所 建屋外観

屋内変電所 建屋外観

変電所

（屋内変電所１階）

休憩室・台所

（屋内変電所２階）

発電所内酸欠計

指示値

発電所１階

(搬入床盤、蓄電池室、各盤)

発電所地下１階

（クレーン床盤）

発電所地下２階

（組立床盤）

発電所地下３階

（配電盤室、発電機）

発電所地下４階

（水車室）

発電所地下５階

（水車下部室）

余水路

放水口

(建屋、ゲート、河川部)

上水槽

(建屋、沈砂池、除塵機、

ｽｸﾘｰﾝ、その他)

管理用道路

取水口

(建屋、湛水池、各ゲート、

ｽｸﾘｰﾝ、休憩室、その他)

点検者 氏名

    氏名

別表１

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 予定回数

構内除雪作業 ○月2 ○月2 ○月2 ○月2 8回

発電所屋根除雪作業 ○月2 ○月2 ○月2 6回

変電所屋根除雪作業 ○月2 ○月2 ○月2 6回

上水槽建屋屋根除雪作業 ○月2 ○月2 ○月2 6回

上水槽扉前、沈砂池周囲除雪作業 ○月2 ○月2 ○月2 6回

余水路空気管廻り除雪作業 ○ ○ ○ 3回

発電所構内除草作業 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6回

敷地内（上水槽周辺）除草作業 △ △ △ △ △ △ 2回

敷地内（鉄管路斜面）除草作業 △ △ △ △ △ △ 2回

発電所構内 側溝清掃作業 △ △ △ △ △ △ 3回

発電所敷地入口門設置撤去 ○設置 ○撤去 2回

発電所施設雪囲い設置撤去 ○撤去 ○設置 2回

上水槽管理用道路 除草作業 △ △ △ △ △ △ 2回

取水口管理用道路（車道）除草作業 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6回

取水口管理用道路（歩道）除草作業 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6回

管理用道路（上水槽・取水口）
路面清掃作業

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 7回

管理用道路（上水槽・取水口）
側溝清掃作業

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 7回

管理用道路（取水口）
路面排水溝切り作業

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 7回

取水口管理用道路（歩道）
安全柵 設置・撤去

○設置 ○撤去 2回

取水口管理用道路（車道）
通行止柵・標識 設置・撤去

○設置 ○撤去 2回

取水口施設 清掃作業 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 7回

上水槽施設 清掃作業 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 12回

鉄管路階段及び擁壁
除草及び清掃作業

△ △ △ △ 2回

余水路 除草及び清掃作業 △ △ △ △ △ △ △ 2回

給水槽 除草及び清掃作業 △ △ △ △ △ △ △ 2回

放水口擁壁及び躯体
除草・清掃作業

△ △ △ △ △ △ △ 2回

境界杭点検・杭周囲除草作業 △ △ △ △ △ △ △ 2回

取水口施設雪囲い 設置・撤去 ○撤去 ○設置 2回

取水口安全柵 設置・撤去 ○設置 ○撤去 2回

取水口休憩室前設備 設置・撤去 ○設置 ○撤去 2回

上水槽安全柵 設置・撤去 ○設置 ○撤去 2回

余水路安全柵・落石防止柵
設置・撤去

○設置 ○撤去 2回

放水路ゲート 整備作業 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ 1回

取水口制水ゲート 整備作業 △ △ △ △ △ △ △ 1回

取水口土砂吐ゲート 整備作業 △ △ △ △ △ △ △ 1回

石抱取水口 点検 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 7回

上水槽 点検 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 12回

災害時緊急点検（現地確認・訓練含む） ○踏査 ▲ ○訓練 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 4回

その他発注者指示作業 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 6回

○：作業実施予定　　△：指定した期間内に実施　　▲：その都度

土木設備
整備作業

作業

令和８年度　肘折発電所構築物整備業務委託　年間作業月一覧（予定）

施設点検

除雪作業

構内整備作業

管理用道路
整備作業

機械設備
整備作業